

Wiadomości o zatwaconych Altach od roku 1803.

Deputowanemu od P. Kapituły do interesu z Kulwin-
 sliemni oddatem Papiery wszystkie do komputacji po-
 stęgujące porządnie opisane. Później tych kommu-
 nikawatem tymczasowicie wszystkie listy, tytuły i alty
 kolwiek wiadomości o studuiskach raymowaty, a
 między temi alty porządku od roku 1800. do 1811.
 gdyby one przeynaś, niez do której obowiązał się przyn-
 y i aby uwazył być potrzebnego, nie do komputacyj
 ani alitow gubić się komputowai, ani wiadomości
 komunikowai, lecz dla gruntowniey rezy necy wie-
 domosi. Nias to wszystko przez zas niemoty, a siebie
 dopominadem się, aby zwrócił do archiwum miasto-
 wiec alty odpowiedal że iny wszystko co było potrze-
 bne wyprisał, że odda wszystko iutro y iutro, przed
 uylwaniem się w drodze. Postąpił inaczej, bo wszystko
 zabrawszy bez reversa, wywiózł z walut y bez
 rejestrowania, nie złożył ale zwrócił precyzyney
 stronie na iey' uole krytai, prepisywai lub zatury-
 mai bo bez rejestru, strona mogła tak postąpić
 iak z papierami ualliy znalezioneimi. Kancelle-
 rya, znai do intygi uitya, przyjął że smiedhem
 taką komputacyą, iakiej przyjąć niegodziło się
 wedle prawa

Po taki pryncypalnej interesu powierzonego exekucji,
sprowadzono do wilna papieru takie iakie miżna
było zelować, y nie oddano do archiwum, ale etwa
były zelowane, ani archiwista przez czas nie
miał wiedzieć nie mógł co przywieziono, mianem
wicie z Altow; Księgę id wku 1808. miał oddaną
wpx Pisana z sliżney kompozycji, a innych
sięg iak nie miał powracowych, tak tej nie re
wersował. Kto z cudney kompozycji miał
pod swięż wiadomości Alta id wku 1808. ten był
powinien mieć y uprednie; tch iczli nie ma,
potrzeba szukać w miejscach różnyh gdzie się
odbywały sefsye P. Kapituły, azali dla iakiey pu
torzeby wryte tam nie zostaly, azali z sefsyi nie
były komunikowane komu do werydencyi, dla
opisanja interesu. Jeżeli się nieznaydą prestat
natym że się walcia gdić u adwokata czy
w Kancellaryi skutkiem cudnie odbytey id P. Ka
pituły kompozycji iaka nigdy iesore nie była pra
ktykowana.

Wtedy ditek się oneyday przed Izdem Komisji za Juwen
tan Jasiewski, któy czasowie na sefsyę bez rewer
su wisty, minus wiadomości archiwisty odstanię
gdzieś został adwokatom, y niepowracowy dotąd

gdzi y kowma postaw wiedziec niemozę y nie
 wiem to wiem ty lko, ze na sefyrę potrzebowa
 Gdy na sefry, porzedeł co do Archivum ty zasko-
 wany, niegodzi się by iadneyo szparygatu notatki
 iadney z Archivum wzięty odylai nastwne bez
 uwiadomienia Archivumy, albow wedle Statutu
 ani radzusi z miejsca lokacyi niegodzi się wy-
 nosic, ieżli okolicznosci są temu dopierw na
 przeszkudze, należałoby postanowić aby księga
 z Archivum wzięta w przeciągu dni trzech była
 do miejsca lokacyi oddana, y to obostwić kara
 utraty refekcyi, lub penuryi